CLIX. Erzbischof Otto verzichtet auf die an der Kapelle zu Hildagesburg von dem Archidiaconus des Bannes Wanzleben in Anspruch genommenen Diözesanrechte, am 31. Mai 1358.

— Nos Otto, dei gratia sancte Ecclesie Magdeburgensis archiepiscopus, hermannus de wederde senior Capituli Totumque Capitulum ejusdem Ecclesie recognoscimus — Quod ab olim suborta materia litium ac rixarum inter nos nostrumque Capitulum predictum parte ex vna, necnon honorabiles viros decanum et Capitulum Ecclesie Stendalgenfis halberstadenfis dyocesis, absque omni medio sacro sancte Romane Ecclesie subiecte, parte ex altera, super Capella, que vulgariter nominatur hillingesborch, — In qua quidem causa nostrum tunc officialem concessimus super premiffis rite discutiendis auditorem: Qui contra nos et Ecclesiam nostram diffinitiuam sententiam in nomine domini promulgauit, Quam quidem diffinitiuam sententiam protunc lucidius informati approbauimus. — Sane prelibata diffinitiuam sententia non obstante, honorabilis vir dominus Gherlacus de honuels, archidiaconus in wantfleue, in cuius archidiaconatu et districtu prefata Cappella dinoscitur constituta, Nonnullas incepit mouere prefato decano et Capitulo Stendalgenfi actiones et violentias inferre turbatias, Quas — volentes vna cum decano et nostro Capitulo radicitus perpetuis temporibus extirpare, declaramus et declarando pronunciamus et dicimus, Nos nostrumque Capitulum dictumque archidiaconum in predicta Cappella hillingesborch, quoad legem dyocesanam ac legem iurisdictionis propter exemptionem, libertatem, diurnam possessionem canonicamque prescriptionem penitus nullum ius habere similiter eidem archidiacono perpetuum silentium inponentes etc. Testes hujus sunt honorabiles viri et domini Fredericus de plotzik senior, hilmarus de wederdenn, Gumpertus de wantfleue Cellerarius, Gherlacus de honuels Cantor, fredericus de plotzik iunior, volradus de que-reuorde scholasticus, Jordanus de Nendorpe, henricus de keuerenberch, Bernardus de meyrnersem, Iodewicus de wantfleue, henricus de werberghe et Magister Johannes de Martpurge Canonici Ecclesie Magdeburgensis predictae. Datum anno Domini M^o. CCC^o. quinquagesimo octauo, ipso die corporis christi.

LCX. Der Knappe Dieterich von Wultiz verkauft Hebrungen aus Wultiz und Pordiz an Bürger in Stendal, am 5. Juni 1358.

Ad cunctorum noticiam — Ego tydericus famulus dictus de vultitze residens in wardenberghe cupio peruenire profitens publice, Quod viris discretis hynrico, Ottoni et tyderico fratribus dictis de scartow, ciuibus in stendal, et eorum veris heredibus vendidi ac dimisi presentibusque vendo et dimitto et coram nostro domino marchyone Brandenburgensi resignaui et resigno vnum chorum dari frumenti situm in villa porditze, videlicet in curia Ebel des papen sex modios filiginis et sex modios ordei et in curia hynrici cremekow sex modios filiginis et sex modios ordei, et in villa vultitze in curia Coppe berchen terciam partem vnius marce et in eadem curia terciam partem de precaria videlicet tres solidos cum vno obulo in festo walburgis et totidem in festo beati mychaelis et terciam partem de duobus modiis filiginis et terciam partem de duobus modiis ordei et terciam partem de quatuor modiis auene, singulis annis in ciuitate stendal soluendos et tollendos quiete ac pacifice possidendos, prout ego hactenus habui et possedi. In cuius rei testimonium meum sigillum presentibus desuper datis duxi apponendum. Testes hujus facti sunt honorabiles viri Conradus, tyde-